

Vergaderjaar 2004–2005

29 767

Wijziging van enkele belastingwetten (Belastingplan 2005)

Nr. 41

AMENDEMENT VAN HET LID CRONE C.S.

Ontvangen 18 november 2004

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel L, wordt «met € 43» vervangen door: met € 37.

II

Artikel I, onderdeel M, wordt als volgt gewijzigd:

A. In het eerste lid wordt «met € 135» vervangen door: met € 244.

B. In het tweede lid wordt «met € 135» vervangen door: met € 244.

III

Aan artikel I, onderdeel M, wordt een lid toegevoegd, luidende:

3. Het in het derde lid genoemde bedrag wordt verhoogd met € 109.

IV

In artikel IV, onderdeel E, wordt «met € 37» vervangen door: met € 43.

Toelichting

Dit amendement bewerkstelligt ten eerste een verhoging van de aanvullende kinderkorting met € 244 in plaats van een verhoging met € 135.

Ten tweede strekt dit amendement ertoe het bedrag van de verhoging met € 64 (bedrag 2004) van de aanvullende kinderkorting voor gezinnen met drie of meer kinderen te vermeerderen met € 109. Deze vermeerdering wordt aangebracht nadat het bedrag van € 64 met ingang van 1 januari 2005 is bijgesteld vanwege inflatie tot € 65. Bij aanneming van dit amendement bedraagt de verhoging derhalve € 174.

De budgettaire ruimte voor dit amendement wordt gevonden door de algemene heffingskorting te verhogen met € 37 in plaats van € 43. Deze

wijziging kan niet meer worden verwerkt in de loonbelastingtabellen die met ingang van 1 januari 2005 gelden, zodat bij aanneming van dit amendement met toepassing van artikel 25, derde lid, van de Wet op de loonbelasting 1964 in de loop van 2005 nieuwe tabellen moeten worden verstrekt.

Crone
Vendrik
Kant